
Oggetto: RIMBORSO A VARI CONTRIBUENTI SOMME IMU INDEBITAMENTE VERSATE

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO :
-che con propria precedente determinazione n° 459 (reg.gen.) del 31.12.2018, si
prendeva atto delle richieste di rimborso dei sottoelencati istanti e  si
quantificavano le somme agli stessi  spettanti:
1 – CESARINI Bernardino -  rimborso dell’IMU relativa agli anni 2013,
2014,2015,2016 e 2017 per la somma complessiva di € 1.032,00;
 2 – DOMINICI Amedeo – rimborso TARI (Î e IÎ rata) dell’anno 2017  per
l’importo di € 172,00 e rimborso IMU ( acconto e saldo) dell’anno 2017 per
l’importo di € 277,00;
3 – TOBALDI Elisa – rimborso rata saldo IMU anno 2018 per l’importo di €
380,00;
4 – SALVATORI Maria Gabriella – rimborso IMU anno 2018 per l’importo di €
98,80;
5 – CECCARONI Giuseppe – rimborso IMU anno 2013 per l’importo di € 80,00;
-che con lo stesso atto si impegnava per lo scopo la somma complessiva di €
2.039,80 con imputazione della stessa al Cap.2461 del B.P.2018;

VERIFICATO che da un più approfondito esame dell’istanza prodotta dal
Sig.Cesarini Bernardino e della documentazione acquisita d’ufficio, risulta che
la somma rimborsabile allo stesso è pari ad € 753,00 e non ad € 1.032,00, per
l’IMU relativa gli anni 2014,2015,2016 e 2017 in quanto per l’anno 2013
l’imposta versata risulta corretta e quindi non determina alcun importo da
rimborsare;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 11-07-2019    N.110

N. 272
Reg. Gen.



CONSIDERATO necessario per quanto sopra, prima di provvedere alla
liquidazione delle somme suindicate, rideterminare in € 1.760,80 ( in
precedenza 2.039,80) l’importo complessivo delle somme da rimborsare
quantificate con la determinazione n° 459/2018 al Cap.2461;

RITENUTO altresì opportuno procedere alla liquidazione delle somme
suindicate;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n° 165 del 30.3.2001;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n°2 del 07.01.2019 ad oggetto:
“Determinazione in merito al PEG attribuito con atto di G.C. n°44 del 23.05.2018
– Autorizzazione ai Responsabili ad effettuare spese per vincoli di cui all’art.163
del D.lgs 267/2000”;

VISTA il D.Lgs 267/2000: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO:
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03.09.2015 e s.m.i.;
- il decreto del Sindaco n° 4 del 20 maggio 2019 con il quale alla sottoscritta
Floriana Cristofori è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio
Amministrativo contabile dell’Ente;

D E T E R M IN A

Di liquidare per i motivi meglio esposti in premessa, ai sottoelencati aventi
diritto le somme a fianco degli stessi indicate :
1 – CESARINI Bernardino la somma complessiva di € 753,00 quale rimborso
dell’IMU  relativa agli anni  2014,2015,2016 e 2017;
2 – DOMINICI Amedeo la somma di € 172,00 quale rimborso TARI (Î e IÎ
rata) dell’anno 2017  e la somma di € 277,00 quale rimborso IMU ( acconto a
saldo) dell’anno 2017 e quindi complessivamente € 449,00;
3 – TOBALDI Elisa la somma di € 380,00 quale rimborso rata saldo IMU anno
2018;
4-  SALVATORI Maria Gabriella la somma di € 98,80 quale rimborso IMU
anno 2018;
5 – CECCARONI Francesco la somma di € 80,00 quale rimborso IMU anno
2013 ;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.760,80 trova copertura al CAP 2461
“ Sgravi e rimborsi di imposte e tasse comunali ed altre entrate” Codice
01.04-1.09.99.04.001 come segue:
-per € 283,93 R.P.2009 – IMP.381 _ LIQ.205
N. 110  del 11-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



-per € 500,00 R.P.2010 – IMP.372 – LIQ.206
-per € 500,00 R.P.2011 – IMP.358 – LIQ.207
-per € 476,87 R.P.2018 – IMP.330 – LIQ.208

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18.8.2000 n° 1267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini della generale
conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 110  del 11-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 11-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-08-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  591  06-08-2019    Registro Pubblicazioni

lì 06-08-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 110  del 11-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


